6 Stanisław  W arszew icki.
1 Zob. n r 445.
2 To lkm icko .
3 Wśród rew izorów  wyznaczonych do P ru s  K ró le w sk ic h  Jan L u to m irsk i był in 

nowiercą.
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Datum in castro Stumensi, prima mensis Novembris Anno 1565. Eius

dem V-rae Ill-mae D. ac R-mae Paternitatis servitor et sacellanus
Ioannes Radogoski Lancitiensis Lovicien- 
sisque etc. Canonicus Suae M-tis Regiae 

Secretarius manu propria.

456
BŁAŻEJ WINKLER DO HOZJUSZA

Poznań, 2 listopada 1565

Jest wdzięczny H o zjuszow i za przyjęcie do kolegium jezuickiego w Braniew ie 
syna Stefana i zapewnienie mu utrzym ania. Pod wpływem persw azji doktora Stefana 
Mikana zdecydował odwołać ze szko ły we Wrocławiu najmłodszego swego syna 
Wawrzyńca i skierować do Braniewa. Obaj chłopcy razem ze swoim  wujem rusza ją 
w drogę. Ojciec poleca ich kardynałowi i p rosi o powierzenie na naukę jezuitom, któ 
rych uważa za dobrych wychowawców młodzieży. We W rocławiu syn był narażony 
na utratę w ia ry ka to lickie j; teraz ojciec będzie o to spokojny.

A U TO G R A F: K raków , Bibl. Czart., rkps 1607 s. 445—448. Brak strony adresowej.

Illustrissime ac Reverendissime Domine, Domine plurimum colendis- 
sime. Intellexi ex literis D-ni doctoris Stephani 1, amicorum meorum et 
integerrimi et plurimum honorandi, Ill-mae ac R-mae P. V-rae filium 
meum Stephanum tantae curae esse, ut non solum, quod ego cupiebam, 
sacro huic collegio eum authoritate sua ad educandum commendare, sed 
etiam victui eius necessaria providere pro sua immensa clementia digna
ta est. Quae eximia Ill-mae P. V-rae liberalitas ac beneficentia quanto 
mihi, de Ill-ma P. V-ra nihil omnino merito, insperata accidit, tanto ma
gis magisque Deum optimum maximum orare non intermittam, ut hoc 
Ill-mae P. V-rae in me filiumque meum collatum beneficium pro sua 
summa benignitate recompensare dignetur. Pro qua ego Ill-mae P. V-rae 
eas, quas et possum et debeo immortales ago habeoque gratias agamque 
quoad vixero. Quibus quidem praeceptoribus cum per totum orbem ter
rarum hac nostra aetate et doctrina, eruditione, sapientia et vitae inte
gritate ac sanctimonia parem invenias certe neminem, praesertim cum 
tota Germania, nobis vicina regio, peste haeretica ardeat, et hunc quem 
postremum habeo lilium Laurentium nomine, puerum, nisi me amor eius 
fallit, haud indocilem, hucusque Wratislaviae degentem, suasu eiusdem 
D-ni Doctoris illinc revocare, ne testa haec recens aliquo, quod absit, 
faetore imbuta deinceps feteat, illucque ablegare, ubi cum in stu//diis 
optimis fidelissime, tum vero, quod maximum est, in avita catholica fide 
assidue versetur ac edoceatur, consultum mihi valdeque necessarium vi
sum est. Et hunc itaque iam adiunctum avunculo fratrique suo, illuc ad 
congregationem hanc longe celeberrimam mitto. Quibus id mandati dedi, 
ut ei hospitio honesto studiisque congruo sumptibus meis nacto eum in 
Christi nomine illic instituendum curent. Quem ut Ill-ma P. V-ra et apud 
se commendatum habere, et praeceptoribus iis ex manibus suis dare velit 
etiam atque etiam petimus. Illi vero ut haec omnia, quae in hoc mundo 
sunt praestantissima, Ill-mae P. V-rae accepta ferent, ita una mecum 
pro eadem noctes diesque Deum precari non intermittent, cuius gratiae 
ac patrocinio ego cliens minimus cum omnibus meis me totum commendo 
atque trado. Christus Dominus Ill-mam P. V-ram, unicam hanc Ecclesiae 
suae columnam, nobis diu sanam felicemque conservet.